
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
PERSONALE AFFARI AMMINISTRATIVI

 
 
Il dirigente responsabile:
 
 
 
Numero adozione: 211 – Data di adozione: 05 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: "GARA UFFICIOSA" PER AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO MEZZI PER
ESCAVAZIONE DEL CONSORZIO 1 TOSCANA NORD- CIG Z7618E871B. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 44

 
 



 
 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
 
VISTO che con lettere protocollo n. 3738 del 09/03/2016, corredate dai seguenti allegati, in atti al
fascicolo:

Disciplinare/ capitolato prestazionale;
Modello per la formulazione dell’offerta economica;
Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Modello A);
Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Modello A 1).

sono state invitate alla “gara ufficiosa” per l’affidamento del servizio di noleggio di mezzi per
escavazione del Consorzio 1 Toscana Nord – CIG Z7618E871B le imprese inserite negli albi delle
sedi di Capannori e Viareggio di cui al seguente elenco:

 DITTA INDIRIZZO
1 Centro Edile S.r.L. Via Manderi in Colabeton San Donnino Firenze
2 AEROTECNICA S.P.A. Via del Colle, 66 Calenzano Firenze



3 ITALRICAMBI SERVICE SNC Via vecchia provinciale lucchese, 75, Serravalle Pistoiese
Pistoia

4 MOVI COMMERCIALE SRL Via Provinciale Vicarese, 278 San Giovanni alla vena Pisa

5 BG RIPARAZIONI SRL Via Aurelia Sud-Centro Italmaco 484 Ressora di Arcola La
Spezia

6 SO.VE.CO. Srl Via Sassaia 7 Piano di Mommio Lucca
7 Ecovalserchio S.n.c. Via Nebbiana 31 Barga Lucca

 
VISTO il verbale di gara per l’affidamento del servizio in questione redatto dalla commissione di gara,
nominata con Determina del Direttore Generale f.f. n. 162 del 21/03/2016, composta dalla Dott.ssa
Daniela Marini, in qualità di Presidente, dall’Ing. Nicola Ghimenti e dal Rag. Paolo Puccinelli, relativo alla
seduta del 21 marzo 2016 presso i locali della sede di Capannori del Consorzio 1 Toscana Nord, allegato
al presente atto di cui forma parte integrante (ALL. A);
 
VISTA l’offerta economica di cui all’allegato 1;
 
VISTE le risultanze del predetto verbale di gara che così si riassumono:
Base di gara………………………………………  € 28.394 (IVA esclusa);
Imprese invitate..................................................................................... 7;
Offerte pervenute.................................................................................... 1;
Offerte ammesse..................................................................................... 1;
Offerte escluse........................................................................................ 0.
Impresa affidataria: Aerotecnica S.p.a.
Graduatoria:

DITTA RIBASSO OFFERTO
AEROTECNICA S.P.A. 20,00 %

 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile del presente atto, espresso dall’ufficio ragioneria
competente;
 

DETERMINA
 
1) DI APPROVARE il verbale di “gara ufficiosa” del servizio in oggetto allegato al presente atto di cui forma
parte integrante (ALL. A);
 
2) DI AFFIDARE il servizio in oggetto all’impresa Aerotecnica S.p.a. con sede in Via del Colle n. 66,
Calenzano Firenze, per un importo del servizio, in base al ribasso offerto pari al 20,00%, di euro 22.715,20
esclusa IVA;
 
3) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto di euro 22.715,20+ IVA al 22% per un totale di
euro 27.712,54 sarà impegnata sul capitolo n. 330.2 del bilancio di previsione 2016.
 

IL DIRIGENTE
DOTT.SSA DANIELA MARINI

 
 
 

Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente:



 
                                                          


